CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

………….., ngày…… tháng…… năm 2020

GIẤY ỦY QUYỀN
V/v: Tham dự họp Đại hội đồng cổ đông bất thường năm 2020
của Tổng công ty Hàng không Việt Nam – CTCP

1. Bên ủy quyền
Tên cổ đông: ...……………………………………………………………………………………..
CMND/Hộ chiếu/Thẻ CCCD/Chứng thực cá nhân hợp pháp khác/ĐKDN số: …………………
Ngày cấp: ………………………….	Nơi cấp: …………………………………………………….
Địa chỉ: …………………………………………………………………………………………….
Mã số cổ đông (nếu có): ………………………………………………………………………….
Hiện đang sở hữu: …………………cổ phần phổ thông (mệnh giá 10.000 VNĐ/cổ phần).
2. Bên được ủy quyền
Ông/ Bà: ……………………………………………………………………………………………
CMND/Hộ chiếu/Thẻ CCCD/ Chứng thực cá nhân hợp pháp khác/Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/Tài liệu pháp lý tương đương: ………………………………………………………
Ngày cấp: ………………………….	Nơi cấp: …………………………………………………….
Địa chỉ: …………………………………………………………………………………………….
3. Nội dung ủy quyền
Thay mặt Bên ủy quyền tham dự họp ĐHĐCĐ bất thường năm 2020 của Tổng công ty Hàng không Việt Nam - CTCP vào ngày 29/12/2020.
Thực hiện quyền phát biểu và biểu quyết tất cả những vấn đề thông qua tại ĐHĐCĐ bất thường năm 2020 của Tổng công ty Hàng không Việt Nam – CTCP theo quy định của pháp luật và Quy chế tổ chức ĐHĐCĐ bất thường năm 2020 của Tổng công ty Hàng không Việt Nam – CTCP với số cổ phần và số phiếu bầu được ủy quyền như sau:
· Số cổ phần được ủy quyền: ………………………………………………………………….
· Số phiếu bầu được ủy quyền: ………………………………………………………………..
4. Thời hạn ủy quyền
Giấy ủy quyền này chỉ có hiệu lực trong thời gian họp ĐHĐCĐ bất thường năm 2020 của Tổng công ty Hàng không Việt Nam - CTCP
5. Trách nhiệm của người được ủy quyền[footnoteRef:1] [1:  Khi tham dự ĐHĐCĐ, Bên được ủy quyền cần mang theo: CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân/Chứng thực cá nhân hợp pháp khác, Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/tài liệu pháp lý tương đương của Bên được ủy quyền; bản photo CMND/Hộ chiếu/Thẻ căn cước công dân/Chứng thực cá nhân hợp pháp khác, Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp/tài liệu pháp lý tương đương của Bên ủy quyền; Thư mời (nếu có) và Giấy ủy quyền bản chính.]

· Thực hiện công việc được ủy quyền tại Mục 3 nêu trên.
· Không được ủy quyền lại cho bên thứ ba để thực hiện công việc được ủy quyền./.

	BÊN ĐƯỢC ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên)
	NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO ỦY QUYỀN CỦA CỔ ĐÔNG LÀ TỔ CHỨC[footnoteRef:2] [2:  Trong trường hợp cổ đông tổ chức là người ủy quyền.]

(Ký và ghi rõ họ tên)

	BÊN ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên,
đóng dấu (nếu có [footnoteRef:3])) [3:  Trường hợp cổ đông là tổ chức, văn bản ủy quyền phải được đóng dấu (nếu có) và ký bởi người đại diện theo pháp luật của tổ chức đó. Cổ đông tổ chức có thể gửi thông báo chỉ định người đại diện theo ủy quyền theo quy định tại Khoản 3 Điều 27 Điều lệ TCTHK thay cho Giấy ủy quyền này.]

THE SOCIALIST REPUBLIC OF VIETNAM
Independence – Freedom - Happiness

…….(place),….. (date)…… (month), 2020

POWER OF ATTORNEY
Re: Attend the 2020 Extraordinary General Meeting of Vietnam Airlines JSC’s Shareholders

1. Principal
Name of Principal: ...………………………………………………………………………………
Identity card/ Passport/ Serial number of citizen/ Another valid personal identification paper/ Certificate of Business Registration: …………………....................................................
Date of Issue: ………………………….	Place of Issue: ……………………………………...
Address:……………………………………………………………………………………………
Principal’s shareholder number (if any):………………………………………….........................
Principal’s shares:  …………………ordinary shares (10.000 VND per share).
2. Attorney
Name of Attorney:………………………………………………………………………………….
Identity card/ Passport/ Serial number of citizen/ Another valid personal identification paper:………………….....................................................................................................................
Date of Issue: ………………………….	Place of Issue: ……………………………………..
Address:……………………………………………………………………………………………
3. Content of Authorization
The Principal empowers the Attorney, to act on behalf of the Principal, to attend in the Extraordinary General Meeting of Vietnam Airlines JSC’s Shareholders held on 29 December, 2020.
The Attorney is entitled to express opinions and exercise the voting rights in relation to all matters which shall be approved by the 2020 Extraordinary General Meeting of Vietnam Airlines JSC’s Shareholders in accordance with law and the Regulations on such meeting, corresponding to the authorized quantity of shares and votes as follows:
· Number of shares:
· Number of votes:
4. Empowerment Validity
The Power of Attorney shall be valid during the period of holding the 2020 Extraordinary General Meeting of Vietnam Airlines JSC’s Shareholders.
5. Obligations of the Attorney[endnoteRef:1] [1: ]

· To execute the authorized tasks as stipulated in Article 3 hereof.
· Not allowed to reempower a third person to execute the authorized tasks./.

	Attorney
(signature and full name)
	Authorized representative of institutional shareholder[endnoteRef:2] [2: ]

(signature and full name)
	Principal[endnoteRef:3] [3: ]

(signature, full name and seal (if any))

[bookmark: _GoBack]